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EXP. NO. CM-2025-096

 FECHA: 17/06/2025

NRD: 2025-003822
FORM. NO.: 06 D/F 14/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VINICIO REPUESTOS Y SERVICIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO COMETA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIPERNOVA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRACE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MORVIC SUPPLIERS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 66 UND

BATERÍA DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 AMPERES/HORA @20HR RATE., 100 MIN. O 
MÁS, @ 75 AMP. 
-PESO MÍNIMO 59 LBS/26.7 KG 
-MATERIAL DE CAJA POLIPROPILENO. 
-TERMINAL MOLDEADO EN PERNO ROSCADO. 
-CICLO PROFUNDO. 
-CUBIERTA CON SOPORTE INTEGRAL PARA LA CORREA DE TRANSPORTE Y TAPAS DE 
VENTILACIÓN DE LIBERACIÓN RÁPIDA DISPONIBLES
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 18 MESES FULL Y 6 MESES PRORRATEADOS.

RD$9,002.45 RD$594,161.70

Marca: Dyno 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,18 meses full 
y 6 meses prorrateados. 
Cumple: SI

RD$8,703.00 RD$574,398.00

Marca: Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,18 meses 
full y 6 meses prorrateados. 
Cumple: SI

RD$8,050.85 RD$531,356.10

Marca:  Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 meses prorrateados 
por defectos de fabricación 
Cumple: NO

RD$9,745.76 RD$643,220.16

Marca:  Extreme
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años:18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: SI

2 4 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 31-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO, CCA MÍNIMO DE 1,125 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$13,479.87 RD$53,919.48

Marca: Dyno 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses full 
y 12 meses prorrateados
Cumple:NO

RD$17,750.00 RD$71,000.00

Marca: Cometa
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses 
full y 12 meses prorrateados
Cumple: NO

RD$22,372.88 RD$89,491.52

Marca:  LTH
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados por 
defectos de fabricación 
Cumple: SI

RD$16,123.37 RD$64,493.48

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

3 5 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 25-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO, CCA MÍNIMO DE 1,000 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$15,423.72 RD$77,118.60

Marca: Dyno 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses full 
y 12 meses prorrateados
Cumple: NO

RD$13,777.00 RD$68,885.00

Marca: Cometa
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses 
full y 12 meses prorrateados
Cumple: NO

RD$18,080.51 RD$90,402.55

Marca:  LTH
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados por 
defectos de fabricación 
Cumple: SI

RD$15,418.00 RD$77,090.00

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

4 6 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 17-12 
-POLOS DE PLOMO, CCA MÍNIMO DE 750 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$5,614.41 RD$33,686.46

Marca: Dyno 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses full 
y 12 meses prorrateados
Cumple: SI

RD$9,253.00 RD$55,518.00

Marca: Cometa
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años,12 meses 
full y 12 meses prorrateados
Cumple: NO

RD$12,656.78 RD$75,940.68

Marca:  LTH
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados por 
defectos de fabricación 
Cumple: SI

RD$7,540.60 RD$45,243.60

Marca:  Extreme 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 2 años, 12 meses 
full y 12 prorrateados 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$787,190.85

CASA ARMES, SRL 

PROVEEDORES

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL VINICIO REPUESTOS Y SERVICIOS, SRL GRUPO COMETA, SAS 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, SEGUNDO PEDIDO PEDIDO 2025.

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

03/06/2025

*Presenta una diferencia de RD$4.72, ver correo.

RD$830,047.24

OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

*No cumple en los ítems 2 y 3, ver detalles en evaluación 
técnica.

RD$758,886.24

RD$136,599.52

RD$895,485.76

RD$138,564.18

CRÉDITO 30 DÍAS

*No cumple en los ítems 2, 3 y 4, ver detalles en evaluación 
técnica.

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$908,365.18

RD$769,801.00

TIEMPO DE ENTREGA: -ÍTEM 1 (PRIMERA PARTIDA DE 34 BATERÍAS) Y TOTALIDAD DE LOS ÍTEMS 2, 3 Y 4: 10 DÍAS 
LUEGO DE HABER EMITIDO LA ORDEN DE COMPRAS. -ÍTEM 1 (SEGUNDA PARTIDA DE 32 BATERÍAS): 15 DÍAS HÁBILES 
LUEGO DE HABER REALIZADO LA PRIMERA ENTREGA. 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$979,455.74

RD$149,408.50

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$928,885.20

CRÉDITO 30 DÍAS

*No cumple en el ítem 1, ver detalles en evaluación técnica.

RD$141,694.35
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 EXP. NO. CM-2025-096

FECHA: 17/06/2025

NRD: 2025-003822

FORM. NO.: 06 D/F 14/05/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SANTANA GERMÁN SUPPLY BATTERY SOLAR, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VINICIO REPUESTOS Y SERVICIOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO COMETA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIPERNOVA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRACE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MORVIC SUPPLIERS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 66 UND

BATERÍA DE ÁCIDO PLOMO, 6 VOLTIOS, 225 AMPERES/HORA @20HR RATE., 100 MIN. O MÁS, 
@ 75 AMP. 
-PESO MÍNIMO 59 LBS/26.7 KG 
-MATERIAL DE CAJA POLIPROPILENO. 
-TERMINAL MOLDEADO EN PERNO ROSCADO. 
-CICLO PROFUNDO. 
-CUBIERTA CON SOPORTE INTEGRAL PARA LA CORREA DE TRANSPORTE Y TAPAS DE 
VENTILACIÓN DE LIBERACIÓN RÁPIDA DISPONIBLES
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 18 MESES FULL Y 6 MESES PRORRATEADOS.

RD$9,661.86 RD$637,682.76

Marca:Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía:  2 años, 18 meses 
full y 6 meses prorrateados
Cumple: SI

RD$14,040.00 RD$926,640.00

Marca:TRACE
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 18 meses full y 6 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$11,500.00 RD$759,000.00

Marca:Tronic
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 18 meses full y 6 
meses prorrateados
Cumple: SI

2 4 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 31-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO, CCA MÍNIMO DE 1,125 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$21,814.00 RD$87,256.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$21,000.00 RD$84,000.00

Marca: Motorcraft
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: NO

3 5 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 25-12
-CON POLOS DE UN SOLO LADO, CCA MÍNIMO DE 1,000 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$17,629.00 RD$88,145.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$18,200.00 RD$91,000.00

Marca: Motorcraft
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

4 6 UND
BATERÍAS ÁCIDO PLOMO TAMAÑO 17-12 
-POLOS DE PLOMO, CCA MÍNIMO DE 750 AMP.
-GARANTÍA MÍNIMA DE DOS (2) AÑOS, 12 MESES FULL Y 12 MESES PRORRATEADO.

RD$12,339.00 RD$74,034.00

Marca: LTH 
Entrega: Según condiciones 
generales
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

RD$11,000.00 RD$66,000.00

Marca: Motorcraft
Entrega: Según condiciones 
generale
Garantía: 12 meses full y 12 
meses prorrateados
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO*Solo cotiza Ítem No. 01. *No cumple en el ítem 2, ver detalles en evaluación técnica.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,046,798.96 RD$1,093,435.20 RD$1,180,000.00

CRÉDITO 30-45 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista RD$159,681.20 RD$166,795.20 RD$180,000.00

TIEMPO DE ENTREGA: -ÍTEM 1 (PRIMERA PARTIDA DE 34 BATERÍAS) Y TOTALIDAD DE LOS ÍTEMS 2, 3 Y 4: 10 DÍAS LUEGO 
DE HABER EMITIDO LA ORDEN DE COMPRAS. -ÍTEM 1 (SEGUNDA PARTIDA DE 32 BATERÍAS): 15 DÍAS HÁBILES LUEGO DE 
HABER REALIZADO LA PRIMERA ENTREGA. 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

RD$887,117.76 RD$926,640.00 RD$1,000,000.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

HIPERNOVA, SRL TRACE DOMINICANA, SRL MORVIC SUPPLIERS, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL, SEGUNDO PEDIDO PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES 

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

03/06/2025
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